greppus marchese.A sero via . Et Item unam petiam

prati ibi prope cui. A mane via . A sero bellinus.

ltem unam petiam terre in froschetta cui . A mane

zanellus de calcinado. A sero savarisius de puteo.

Et Item unam petiam terre prope fossatum burgi.

A mane greppus botaiani . A sero via . Et Item unam

petiam terre in hueco sancte marie cui . A mane flu

-men.A sero fontanellerlit ltem unam petiam terre

in hora sancli Íirmi. Et ltem unam petiam terre ad

nuxetam . Et item unum sedimen in burgo . A monte
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via A sero andriolus berardi. Et Item unam petiam

terre apud burgum de rudiano. filius bonacose . A

sero dominus Ugo de martinengo. A merid.iohannes

de lacu.

Et quam predictam consignalionem fecit dictus

dominus oprandus confirmando in omnibus et per

omnia consignationem per eum factam et consigna

tionem quam fecit Ugolinus filius quondam domini

widonis de pompiano.et illam quam fecit dominus

martinus de lature.de ipsis cavethis comunis brixie .

tempore regiminis domini pagani de petra sancta

olim potest . comunis brixie.

Et brixianus filius domini sangiguerre de pom

piano qui iuravit die iovis .xvi . intrant . martio .

mandato potestatis. dicere veritatem super predictis

cavethis quas tenet a comuni brixie. et pro comuni

in loco et territorio et curte et pertinentia rudiani.

qui dixit iuramento se tenere et possidere pro co

muni brixie de cavethis rudiani et unum sedimen

in castro rudiani.A mane et A monte murus castri.

Et quam predictum consignationem fecit dictus

brixianus confirmando in omnibus et per omnia

aliam consignalionem per eum factam de ipsis ca

vethis comunis brixie. tempore regiminis domini pa

gani de petra sancta olim potestat. comunis brixie.

Et Dominus Amaltheus quondam domini Alberti

de paterno . qui iuravit . die iovis . xvi . intrante

martio. mandato potestatis dicere veritatem super

predictis cavethis et rebus et iuribus earum.et spe

cialiter super his cavethis quas tenet a comuni

. brixie . et pro comuni in loco et territorio et curte

et pertinentia rudiani . qui dixit iuramento se te

nere et possidere pro comuni brixie de cavethis

rudiani. unum caput honoris Rudianì. et pro ca

pite tenet omnes infrascriptas petias terre iacentes

in territorio . ln primis quidem unam petiam terre

prativam et vidata que iacet ad carpenetham . A

mane via . A. meridie dominus monpislerus de pa

terno.Et item unam petiam terre aratorìe . terre

que iacet in crevacoro . А mane Albertus quondam

Alberici .A sero boia . Et item unam petiam terre

aratoria. que iacet ad froschetam . A merid . falco

nerius . A monte Albertus ferarius . Et item unam

petiam terre aratoria. que iacet ad viam de aguzano.

A monte et A merid . fossatum

Et lohannes bulla de rudiano qui juravit die

martis secundo intrante madio .mandato potest. di

cere veritatem super predictis cavethis et rebus et

juribus earum et specialiter super his cavethis quas

tenet a comuui brixie . et pro comuni in loco . et

territorio.et curte . et pertinentia rudiani . qui dixit

juramento se tenere et possidere pro comunis brixie

de cavetis rudiani . et emisse totum potherum quod

fuit domini mayfredi de poinpiano . ut continetur in

quodam publico instrumento a martino de rudiano .

notar.facto sub millesimo.CC.xxxvii.Indictione х.

videlicet unam cavetham pro qua habet totum in

frascriptum potherum quod designatum fuit per sa

cramentum per antelmum burche.et per VVidinum

et per petrum paniziam et per eorum omnes de

rudiano .In primis quidem in castro rudiani duo

sedimina .Et item sedimen in burgo rudiani.A mane

terralium.A sero via . Et ltem duo plodia terre . A

mane ripa.A merid.marianusdit ltem ad buschum

martini.duo plodia de busco . Et Item unam petiam

terre apud fossatum burgi .A mane savarisius de

puteo.A merid.girardus tretii. Et Item unam petiam

terre que jacet in eadem hora.A mane savarisius de

puteo.A sero via.lit Item unam petiam terre que

jacet ad stratam brixianam.A monte strata.A mane

heredes botelle.Et ltem unam petiam terre de super

burg0.A mane heredes quondam domini Widonis .

A merid. januarius . Et Item unam petiam terre in

runco cenato.A mane via . A merid.Albertus de sara

sino . Item unam petiam terre que iacet ad carpene

tam.A mane via.A monte heredes quondam domini

lotlierengilìt [tem imam petiam terre que iacet in

eadem hora.A mane via. A meridie Widonis. Et item

unam petiam terre que iacet in eadem hora . A mane

et A sero via. Et item unam petiam terre que iacet ad

W'asos . A mane aqua . A merid . fossatum . strate .

Et quam predictam consignationem fecit dictus

iohannes bulla.confirmando in omnibus et per omnia

aliam consignationem quam fecit dominus mayfredus

quodnam domini redulfi de pompiano de ipsis ca

vethis comunis brixie.tempore regiminis domini pa

gani de petra sancta olim potestat . comunis brixie.

Et Bertolameus filius quondam alberti sarasini

notai' . qui iuravil die mercurij . xv. intrante martio.

mandato potestatis . dicere veritatem super predictis

cavethis et rebus et iuribus earum et specialiter super

his cavethis quas tenet a comuui brixie .et pro co

muni in loco et territorio et curte et pertinentia

rudiani.qui dixit juramento se tenere et possidere

pro comuni brixie de cavethis rudiani .unum caput

et tres partes alterius capitis de honoribus terre

rudiani . pro quibus honoribus habet omnes infrascripta

petie terre.ln primis quidem unam petiam terre que

jacet in gazolo . A mane domini widonis de pom

piano . A merid.heredes domini oprandi de pontolio.

Et Item unam petiam terra prativam que iacet in

curte de errolis . cui A mane bucafolli de claris.A

merid. aqua de tribus partibus cuius redditur fictum.

xvnl . imper . a bonetto bulla . Et Item una aliam

petiam terre ad pratum cenatum. cui A merid . 1аи

rentius bulla.A sero via.lit item unam aliam pe

tiam terre que iacet ad secunduin firmum . A mane

heredes domini . acursi de puteo.A merid . domini

episcopi . A sero dominus petrus de turbiado . Et

Item unam aliam petiam que iacet in eadem hora

cui coheret.A mane bertolamei de claris. A me

rid . via. A sero heredes domini bertrami saginguerre.

Et Item unam aliam petiam terre que iacet ad viam

sancti firmi .cui A merid. heredes ambrosii реде

rarij de garbagnado. A sero gislei de eodem loco .

Et ltem unam petiam terre que iacet ad strathel

lam . A mane heredes quondam domini montenarii

de pontolio . A merid . via.Et Item unam aliam pe

tiam ibi prope in eadem contrata . A mane sancta

maria de rudiano . A merid. dicta strathella.lit Item

Non. Hitt. Patr. xix
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unam petiam terre aratoriam ad pratum sancti mar

tini. A mane via . A merid . dominus petrus de tur

biado . Et Item ad strathellam . medium plodium. A

mane heredes alberti mafei . A merid . heredes do

mini girardi de pontolio .Et Item unam aliam pe

tiam terre que iacet ad zustrinam .A mane via . A

merid . heredes iohannis de garbagnado . ЕЕ ltem

unam aliam petiam terre que iacet ad noxettam.A

mane iohannes vitalis . A merid . monasterium sancti

laurentii . ЕЕ ltem unam aliam petiam terre prative

que iacet in prato cenato . A mane et A merid.ber

tolameus de claris . Et Item unam aliam petiam terre

que iacet ad viam garbagnati . A mane via . А sero

ripa . ЕЕ item unam aliam petiam terre que iacet

ad stratam brixianam . A mane savarisius . A merid.

via . ЕЕ Item unam aliam petiam terre que iacet ad

froschettam . А mane froschetta . А monte via . Et

Item in eadem contrata medium plodium . A monte

bulla . А meridie panizia . Et ltem unam aliam pe

tiam terre que iacet in gazolo sive ad runcum ste

rarium . cui A merid . panizia . A mane heredes pe

terboni martelli. In quibus istis tribus petiis terre

habebat constantinus de puteo quartam partem. Item

nonam partem unius petie terre pro indiviso iacentis

in contrata sancti martini. cui de super totum .A

mane dominus Albertus de cocalio . A merid .via .

Et item unum sedimen in castro rudiani

Et quam predictam consignationem fecit dictus

bertolameus confirmando in omnibus et per omnia

aliam consignalionem quam fecit albertus quondam

pater eius de ipsis cavethis comunis brixie.tempore

regiminis domini pagani de petra sancta.olim pote

statis comunis brixie.

Dominus Albertus de yseo.nomine et vice here

dum quondam domini petri de turbiado qui iuravit

die mercurii tercio exeunte martimmandato potesta

tis. dicere veritatem super predictis cavethis et rebus

et iuribus earum . et specialiter super his cavethis

quas suprascripti heredes tenent a comuni brixie.et

pro comuni in loco et territorio et curte et perti

nentia rudiani . llnam cavetham rudiani quam dicit

debere esse xxxvi plodia et de qua cavetha dicit

eos non habere cartam atestatam.et pro qua cavetha

dicit eos habere omnes inii'ascriptas. petias terre ia

centes in territorio rudiani.et de una parte illarum

dicit eos habere Lv.quartas millii . et v.sold.imper.

et dimid . in denar. ficti et suam partem honorum

illius loci. In primis. Et duo plodia terre que iacet ad

cantarana . A mane via. A sero heredes quondam do

mini lancredi de puteo . ЕЕ ltem duo plodia terre que

iacet ad certum peterzanum . A monte heredes capo

niui . A sero heredes regolati de puteo. A monte via

de garbagnado. Et item duo plodia terre que iacet in

vallis bletis. A mane via . A merid . herede alberti de

cocalio .A sero heredes hvidonis de pompiano.

Et Item duo plodia terre que iacet ad strathellam .

A mane ecclesia de rudiano.A merid.et A sero via.

Et item duo plodia terre que iacet de super strata

brixiana . A monte beldonus de garbagnado . A sero

via . A merid . heredes dom . oprandi de martinengo.

ЕЕ Item unum plodium terre que iacet.A merid.

parte strate brixiane. A mane illi de paterno . А

merid . heredes alberici de puteo . A sero heredes

castellani de pontolio.

Et Item duo plodia terre que iacet prope bur

gum . A mane parte . A mane heredes iohanni de

turbiado. A merid . heredes alberici de claris.A monte

heredes gratiadei de paterno.

Et item duo plodia terre que iacet de super stra

tam brixianam .A mane via de sancto martino .A

merid . strata . A sero heredes girardi de pontolio .

A monte heredes domini monaci de martinengo.

Et Item duo plodia terre que iacet in brayda

bulzano . A merid . heredes inverardi de pompiano.

A sero heredes tancredi de puteo.

Et Item duo plodia terre que iacet. A mane parte

sancti Íirmi .A mane heredes tancredi de puteo .A

merid . illi de paterno. A monte via.

Et Item medium plodium terre que iacet ad viam

da claris . A mane heredes vitalis bulle . A sero pra

tarius . A monte heredes albrici de claro.

ЕЕ ltem unum plodium et dimidium terre . A mane

via de Urado . A merid . heredes inverardi de pom

piano.

ЕЕ Item tria plodia nemoris in carpeneda . A me

rid . ecclesia sancte marie de rudiano . A sero.et A

monte .illi de paterno.

Et Item unum plodium terre de super burgum

rudiani . A mane martinus gamharonus.A sero via

de Urado.

Et Item unum plodium terre que iacet de sub

tum ripam de cerretina. A mane heredes domini

comfanoni de niardo . A merid . clarus lafranci.

Et Item unam petiam terre ad viam de urado .

A mane . et meridie Vitalis bulle.

ЕЕ quam predictam consignationem fecit dictus

dominus Albertus vice et nomine heredum quondam

petri de turbiado . confirmando in omnibus et per

omnia aliam consignalionem quam fecit dominus

petrus de turbiado de ipsis cavethis comunis brixie

tempore regiminis domini pagani de petra sancta

olim potestatis comunis brìxie.

ЕЕ Dominus facinus de turbiado qui iuravit die

mercurii lercio exeunle martio mandato potestatis

dicere veritatem super predictis cavethis et rebus et

iuribus earum et specialiter super his cavethis quas

tenet a comuni brixie et pro comuni in loco et terri

torio et curte et pertinentia rudiani . qui dixit iura

mento se tenere et possidere pro comuni brixie.unum

capud et dimidium in loco rudiani . pro quo habet

omnes infrascriptas . pelie terre et honorem earum .

in simul cum domino giroldo filio quondam domini

lanteri de turbiado . iacentes in loco et territorio . In

primis .

ЕЕ unam petiam terre que iacet ad runcos sancte

marie.colier.ei A mane heredes quondam domini (l)

(l) Qui al codice manca un quaderno, cioè otto carte che sono

sedici pagineI le quali fortunatamente esistono nel codice n. l a

fol. chxvuil, recto, e dalla linea 95 in avanti ho continuata la

trascrizione.
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Lotherengi . A sero aqua . que reddit fictum . xv.

imper.

Et Item unam petiam terre iacentem in dicta con

trata . А mane filii quondam Alberti maphei . A sero

Lafranci et reddit fictum . xl . imper.

Et Item unam aliam petie terre que iacet in dicta

contrata . A mane lanfrancus Andree . A merid.ome

bonum buzij . et reddit fictum . xi . imper.

Et Item unam petiam terre in dicta contrata . A

mane aqua . A meridie macaferno ferarius et reddit

fictum . ххп . imper.

Et Item unam petiam terre ubi in pratis sancti

martini. A mane dominus boninconter de cocalio .

A merid . ecclesia sancte marie de rudiano . et reddit

Iietum . vm) . quartas milij.

ЕЕ ltem unam aliam petiam terre que jacet ad

stratam brixianam . A mane filius beldoni . A sero

ambrosius buzii . et reddit fictum vul. quartas milij.

Et Item unam petiam terre que jacet in dicta

coutrata . А merid . strata brixiana . A sero Camisia

et reddit fictum quatuor quartas milii.

Et Item unam petiam terre que jacet u_bi dicitur

ad ulmezellum . Coherentie ei a monte filii quondam

uberti bulle . A merid . petrus panicia et reddit fictum

quatuor quartas milii.

Et Item unam aliam petiam terre que jacet ad

viam de grâmmis . A mane et A merid . via et reddit

fictum tres quartas milii.

Et Item unam aliam petiam terre sedimate que

jacet in burgo rudiani . A merid . et A mane via et

reddit fictum x . imperial.

ЕЕ Item unum sedimen in Castro Rudiani.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

dominus facinus pro se .et domino Giroldo confir

mando in omnibus et per omnia aliam consignatio

nem per eos factam de ipsis cavethis comunis brixie

tempore regiminis domini pagani de petra sancta

olim potestatis comunis brixie.

Et Dominus petrus filius quondam domini jacobi

de trenzano qui juravit Die mercuriì. xv. intrante

martio. mandato potestatis dicere veritatem super

predictis cavethis et rebus etjuribus earum.et spe

cialiter super hiis cavethis quas tenet a comuni brixie

et pro comuni in loco et territorio et curte et per

tinentia rudiani . qui dixit iuramento . se tenere . et

possidere pro comuni brixie de Cavethis rudiani .

Unam Cavetham seu unum Capud in loco rudiani .

pro qua vel pro quod habet omnes infrascriptas pe

tias terre et honorem earum. Videlicet.

Et unam petiam terre que jacet ad buscos sancte

marie. Coheret ei а mane via . А зего olium.

Et Item unam petiam terre ubi dicitur ad dictos

buscos . A mane aqua .A sero via.

Et Item unam aliam petiam terre que jacet ad

cantaranam. A mane via. A sero dominus epi

scopus .

Et Item unam petiam terre ubi dicitur a mane

burgum. Coheret ei a sero via. A mane dominus

ЕЕ Item unam aliam petiam terre ubi dicitur ad

viam sancti martini . A mane dicta via . A sero Gan

dinus.

Et Item unam petiam terre que jacet ubi dicitur

ad dossos. A mane burkesij . А sero filij quondam

domini omneboni matelli.

ЕЕ Item unam aliam petiam terre que jacet ad

froschettam . A mane albriclioni. А sero fulcerius

daytonis.

Et Item unam aliam petiam terre que jacet ad

viam sancti martini.A mane dominus Spalla de

martinengo. A sero dicta via.

ЕЕ Item unam aliam petiam ubi dicitur ad lar

garum . А mane dominus ugo . A sero iohannes ottca

ЕЕ Item unam aliam petiam terre ubi dicitur ad

viam de claris . A mane Bonomus gastoldus. A sero

Maurus malgarite.

ЕЕ item unam aliam petiam terre que iacet ad

stratam brixianam . A Inane. et A meridie dominus

lotherengus de martinengo.

Et Item unum sedimen in burgo rudiani.A mane

et А sero via. Et Item unum sedimen in castro ru

diani . A mane via. A sero murus castri.

Et quam predictam consignatiouem fecit dictus

dominus Petrus confirmando in omnibus et per

omnia aliam consignationem per eum factam de

ipsis Cavethis comunis brixie . Tempore regiminis

domini pagani de petra sancta olim potestatis co

munis brixie.

Et Dominus Savarisius de puteo qui iuravit.D|e

Lune . xn . exeunte marcio . mandato potestatis di

cere veritatem super predictis cavethis et rebus et

iuribus earum. et super hiis cavethis quas tenet a

comuni brixie et pro comuni in loco et territorio

et curte et pertinentia rudiani. qui dixit iuramento

se tenere et possidere pro comuni brixie de cave

this Rudiani tria capita de honoribus rudiani . pro

quibus habet et tenet omnes infrascriptas petias

terre .In primis quidem.

ЕЕ unam petiam terre que iacet in curte rudiani

ubi dicitur in carpenetham.A mane aqua a sero via.

ЕЕ item unam petiam terre que iacet in eadem

contrata quam tenent filii quondam zanoni . Cohe

ret ei A mane heredes quondam widonis de pom

piauo . A sero filiis ritii.

ЕЕ item unam petiam terre quam tenet bassi.

A monte via.a sero similiter via.

ЕЕ Item unam petiam.A monte laurentius A mane

filiis oprandi de pontolio. I

ЕЕ item unam petiam terre que iacet ubi dicitur

ulmus . A merid . et A sero filii oberti bulle.

Et item unam petiam terre. Coheret ei a merid .

heredes domini lotherengi . A monte iohannes. vitalis .

Et Item unam petiam terre quam tenet reol

dinus. A mane via. A meridie marlinus` de laturre.

ЕЕ Item unam petiam terre que iacet ubi di

citur in froschetha.A mane via.A sero froschetta.

Et Item unam petiam terre quam iacet ad stra

Savarisius de puteo. tam brixianam . A mane panizia . A monte strata.
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Et Item unam petiam terre de subter stratam.

A sero Wido forti. A merid.ecclesia sancte marie.

Et Item unam petiam terre quam tenet martinus

rangonum . A sero spalla . A meridie filium quon

dam girardi de pontolio.

Et Item unam petìam terre quam tenet braga.

Coheret ei a mane _lafrancus andree. A monte he

redes Wasonis.

Et Item unam petiam terre quam tenet VVenturi

nusìandrea . Coheret fei А merid. stratella . A sero

ecclesie sancti andree.

Et Item unam petiam terre que iacet ad viam

de sancto martino. A mane vía. А meridie heredes

Iotherengini.

Et Item unam petiam terre que iacet in eadem

contrata. A monte rotbui'us. A sero omenbonum

Butii.

Et Item unam"petiam terre quam tenet ospi

nellus . A meridie Iilíi ritii . A sero via.

Et Item unam petiam terre quam tenet rutlierus.

A merid . et A sero filii pomme.

Et Item unam petiam terre quem tenet vitalis

alerande . A mane via.A sero aqua.

Et Item unam petiam terre quam tenet filii

iohannis ienuariì . A mane et a monte via.

Et Item unam petiam terre que iacet in Gazolo.

A mane ecelesia sancte marie .A sero heredes lo

therengi.

Et Item unam petiam terre quam tenet Selu

zerius . A mane dominus . Ugo . A sero heredes lo

therengini.

Et Item unam petiam terre que iacet in ronchis.

A merid. et A monte panizia.

Et Item unam petiam terre que iacet ubi ргоре

quam tenent Civethini . А sero via . A Qmeridie

omenbonum buzii.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

dominus Savarisius. Confirmando in omnibus et per

omnia aliam consignationem per eum factam de

ipsis Cavethis comunis brixie . Tempore regiminis

domini pagani de petra sancta olim potestatis co

munis brixie.

Et Dominus Boninconter de cocalio . qui iuravit

Die Iune . хш . intrante marcio . mandato potestatis

dicere veritatem super predictis Cavethis et rebus

et iuribus earum. et specialiter super liiis Cavethis

quas tenet a comuni brixie.et pro comune in loco

et territorio et curte et pertinentia Rudíani. Qui

dixit iuramento se tenere et possidere pro comuni

brixie de cavetis Rudiani . Unam cavetham et hono

rem eius. pro qua habet omnes infrascriptas petias

terre iacentes in territorio de rudiano . In primis

quidem.

Et unam petiam terre quam tenet teutaldus filius

picenelli . de qua reddit fictum vI . soId . A mane

via .A merid . Wido de Iafranciis . et iacet in con

trata ubi dicitur ad moscolum.

Et Item unam petiam terre que iacet ad san

ctam mariani d e busco. quam tenet panizia.de qua

reddit Iietum . ш . sold. et 1 . denar :A merid . ven

tura de cyvetllinis.A monte via.

Et Item petiam terre que iacet in runchis de

qua reddit fictum rivani . xxil.imper. A sero olium.

Et Item unam petiam terre que iacet in dicta

contrata. de qua reddit fictum Stomelli et fratres.

ш. sold . imper. A mane aqua. A sero via .

Et Item duas petias terre que iacent in prati

sancti martini quas tenent lanfrancus de burga et

nantelmus et de quibus redditnr ei Iictum.v.imper ,

Coherentie A sero olium . A meridie heredes dicti

Iafranci . Coherentie alii petie. A mane via . A sero

sancte marie de rudiano . et de eo prato habet di

ctus dominus unum plaustrum feni pro anno.

Et Item unam petiam terre sedimate que iacet

in burgo Rudiani.de qua reddit eis Iìctum zane

bellus sigonum . ш. sold. imper . A mane via. A sero

terralium hurgi de rudiano.

Et Item unam petiam terre que iacet apud fos

satum burgi.qunm tenet bocettus filius quondam

hozonis de trezo . de qua reddit fictum . vi] . quartas

milii . A~mane bonomus gonselmi . A sero via.

Et Item unam petiam terre que iacet ad custri

nam quam tenent ab eis filii quondam martini ugo

nis. et de qua reddunt eis {ictum quatuor quartas

milii. A monte nantelmus de burga . A merid. bel

lomus caligarius .

Et Item unam pctiam terre que iacet ad viam de

claris. quam tenent Gavatius . de qua reddit Iictum

eis . vm] . quartas milii . A mane dicta via . A merid .

illi de turbiado.

Et Item unam petiam terre que iacet ad campum

fumi . quam tenet ab eis zanebellus de capriana ad

fictum . ml . quartas de milio . А meridie via. A sero

filii quondam martini ugonis .

Et Item unam petiam terre que iacet ad ulme~

sellum . quam tenet ab eis zanonìs suscette et de

qua reddit eius Iictum .tres quartas milii .A mane

vulpus et corrado de puteo. A sero iohannes bulla.

Et item unam peliam terre que iacet ad viam

de Grammis quam tenet ab eo bonomus gastoldi.

et de qua reddit fictum . Ш] . quartas milii. А те

rid .dictus bonomus. A monte heredes quondam

oberti ardemani.

Et Item unam petiam terre que iacet prope mo

lendinum de porta quam tenet ottonellus. et reddit

eis Iictum ex iIIa duas quartas milii . A mane. via .

A merid . monasterium sancte eufemie .

Et Item unam petiam terre que iacet ad viam de

claris quam tenet iohannes vitalis .et reddit ei fi

ctum ex illa . In] . quartas milii . A merid . omenbo

num bozonis.A sero filii quondam martini ugonis.

Et Item unam petiam terre que iacet ad viam de

urado . quam tenet bertramus bulla. et de qua reddit

eis Iìctum v. quartas milii. A sero via . A merid.

dominus monpislerius de paterno.

Et Item unam petiam terre quam tenet ab eo ас—

cordatus de arcimanis qua iacet ad viam de claris.et

de qua reddit ei Iictum.nx. quartas de millio.A monte

dictus acordatus . A ineridie Bonnomus Gastoldi .
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Et Item unam petiam terre que iacet ad troschet

tam. quam tenet ab eo scluzerius. ct de qua reddit

eis Íictum .1i . quartus de millio . А mane froschetta .

A monte dominus Savarisius de puteo.

Et Item unam petiam terre que iacet in curte

de Rolis. A sero via de urado. А merid. Galuffa .

A monte iohes . Bulla .

Et Item unam petiam terre aratorie que iacet in

curte Garbagnati. A mane nervus liabiaticus quon

dam inverardi . A meridie heredes quondam Wielmi

ariprandi . A sero filius quondam bonici.

Et Item unam petiam terre que iacet ad stratam

brixianam . A mane dominus Spalla . A sero via.

Et Item unam petiam terre aratorie que iacet ad

Gazolum . A monte et A merid . fossatum.

Et Item quandam aliam petiam terre que iacet

ad Gazolum . A mane et A sero via.

Et ltem quandam aliam petiam terre que iacet

in dicta contrata. A mane . A meridie heredes

quondam Domini Widonis de pompiano.

Et Item unam petiam terre aratorie que iacet ad

Sanctum firmum . A sero GotTus.

Item quatuor sedimina in burgo de rudiano que

tenet Dominus ugo de martinengo de quibus nescit

colierentias.

Et Item 'de. xxxm). partibus honoris comunis ru

diani duas de honore cavetllarum.

Et Item unam petiam prati in froschetta. A monte

corradus et Wulpus de puteo.

Et Item dictus dominus boninconter habet in

terra portam rudiani. et flumen unam petiam terre

cum uno Waso molini . A monte via.A merid.unum

fossatum quod portat in olio.

ЕЕ item unam domum in castro de rudiano cum

illo terralio quod fuit designatum uni capiti.

Et ltem dicit dictus Dominus boninconter quod

emit a Lafrance quondam domini mayfredi de lo

grado . solummodo honores unius cavetlle . in quìbus

honoribus dedit . xxl] .sold . imper. ipsi lafranco.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

dominus boninconter. Confirmando in omnibus et

per omnia aliam consignationem per eum factam de

ipsi cavethis comunis brixie. tempore regiminis d0

mini pagani de petra sancta. olim potestatis co

munis brixie.

Et Dominus Pontoiolus filius quondam domini

Girardi de pontolio qui iuravit . die lune. qu . in

trante marcio. mandato potestatis dicere veritatem

super predictis cavetliis.et rebus. et iuribus earum .

et specialiter super hiis cavethis quas tenet a comune

brixie. et pro comuni in loco et territorio et curtc

et pertinentia rudiani . qui dixit iuramento se tenere

et possidere pro comuni brixie de cavethis rudiani .

unam cavetham et tres parte cuiusdam allerius ca

vethe et honores earum . Pro quibus ipse habet et

possidet omnes infrascriptas terras et ficta . Videlicet.

Et unam petiam terre que iacet iu curte de rolis.

quam tenent heredes quondam oberti ardemauni ad

lictum ml. quartarum milii.coheret. ei a mane heredes

quondam dicti oberti . A meridie balfe . A sero via .

El: Item unam petiam terre aratoria ad viam tar

degustam. in curte de Rolis. A mane Andriolus

quondam berardi mathasche. A merid. Albertus

quondam albrici. A sero pusina.

Et Item unam petiam terre aratorie'que iacet ad

Sanctum Íìrmum. A sero dominus Savarisius de pu

teo .,A monte beredes quondam domini alberti de

paterno .et debet esse duo plodia.

Et Item ad froschettam duo plodia terre ara

torie. A mane lafrancus.A meridie lieredes quondam

Wazonis andree de claro . А sero et A monte pa

mzia.

Et Item unam petiam terre aratorie que est unum

plodium et dimid . que iacet ad stratam brixianam.

A mane dominus de turbiado. A merid. dicta strata

A sero capitanii de martinengo.

Et Item apud dictam stratam duo plodia terre

aratorie. A mane heredes quondam domini Vidonis

de pompiano .A sero dominus petrus de turbiado.

A monte dicta strata.

Et Item ad stratllellam unum plodium et dimid.

terre aratorie quam tenet martinus botesinus pro.

ilu . quartis milii. et Greppus marchesii duas quartas .

A mane panicia. A merid. lieredes quondam domini

bomfati de pontolio . A sero dictus nantelmus.

Et Item ad runcum stararium unam petiam terre

aratorie.A mane heredes quondam domini Lafranci

de paratico.A meridie et sero via.

Et Item unam petiam terre aratorie apud burgum

rudiani. A mane parte quam tenet ad fictum ster

nellus et marlinus scaioni et nervus habiaticus quon

dam inverardi et pulitioni de Garbagnado et petrus

Iilius Widonis forti. Dictus Sternellus pro duabus

quartis milii. et alii pro l|n.quartis milii. A mane

via.A meridie burgesii. A sero botesinus qui tenet

ad lìctum ab heredibus quondam dicti domini bom

lati . A monte dictus nantelmus de burga.

Et Item unam petiam terre aratorie et prative

que iacet apud sanctam mariam de busco quam

tenet dictus sternellus. ad Íìctum quatuor quartarum

milii. A mane lleredes> quondam domini lotherengi

filii quondam domini ugonis de martinengo.A lne

rid. lieredes quondam dicti domini bonfati. A sero

via. А monte lleredes quondam domini iacobi follie

de herbusco.

Et Item unam petiam terre aratorie. que iacet

in dicta contrata quam tenet guido calxonus ad

Iiclum duarum quartarum milii. A mane via . A

meridie. heredes quondam dicti domini iacobi . A

monte. et A sero aqua.

Et Item unam petiam terre aratorie que iacet ad

rnncum stararium quam tenent sternellus et grippus

marchesii pro. хп . imper . A mane dominus ugo de

martinengo . А merid. gandinus quondam andree de

claro . А sero aqua olii.

Et Item ad buscum militum unam petiam terre

boschive et aratorie.quam tenet ad fictum obertus

borella pro. xv . ìmper . A mane aqua fluminis . A

merid . bozius . A sero via.
Et Item unam petiam terre prative que iacet inl
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pratis Sancti martini . A mane dominus martinus de

laturre . A meridie hospinellus . A sero via. А monte

ecclesia sancte marie de Rudiano.'

Et Item unam petiam terre prative in dicta con

trata quam tenet ad fictuin ххх. imper . martinus

Iiutesinus.A mane dictus nantelmus.A meridie bo

nomus Gonselmi . А sero martinus de burga.

Et Item unum plodium et dimidium terre ara

torie. ad Gazolum. A mane omebonum bozonis. А

merid. ecclesia sancte marie.

Et Item unam petiam terre sedimate quam tenet

ad fictum xxxml . imper . Greppus marchesii que

jacet in burgo rudiani.A merid.via.

' Et Item unam aliam partem dicti sediminis quam

tenet tarisius pro tribus sold.A sero ambrosius bo

zonis . A monte dictus panizia . Et quam cavetham

dictus dominus pontoiolus dictum prefatum domi

num Girardum partem suam habuisse de bonis orici

de sonico.

Et quam predictam consignationem fecit dictos

dominus pontoiolus confirmando iu omnibus . et per

omnia aliam consignationem per eum fuctam de ipsis

cavetbis comunis brixie . tempore regiminis domini

pagani de petra sancta olim potestatis comunis

brixie.

Et federicus filii quondam domini bonfati de pon

tolio qui iuravit die lune хш . intl-ante marcio .

mandato potestatis dicere veritatem super predictis

cavethis et rebus et juribus earum et specialiter super

hiis cavethis quas tenet a comuni brixie. et pro co

muni in loco et territorio et curte et pertinentia

Rudiani.Quartam partem unius cavethe et honorem

illius pro quam dicit se habere et tenere omnes in

frascriptas petias terre jacentes in territorio Rudiani .

In primis quidem.

Et unam petiam terre que iacet prope fossatum

rudiani et qua est una pertica et qua reddit fictum

duas quartas milii . coherentie ei . A sero lossatum

de rudiano .A mane pontoiolus filiis quondam do

mini Girardi de Pontolio.

Et item unam petiam terre que jacet ad stratam

brixianam qua est una pertica.et reddit fictum unam

quartam milii . A mane predictus pontoiolus.A me

ridie strata brixiana.

Et item unam petiam terre que iacet in eadem

llora . que est una pertica et dat Íictum unam quar

tam milii.A monte dicta strata .A mane et A sero

dictus pontoiolus.

Et Item unam petiam terre que iacet in eadem

hora. et que est tres pertice. A merid . strata brixia

na. A mane supra dictus pontoiolus.

Et Item unam aliam petiam terre que jacet ad

strathellam et est una pertica . et dat Íictum duos

imper . A mane predictus pontoiolus. A sero mar

tinus burgesii.

Et Item unam petiam terre que jacet ad strathel

lam et reddit fictum una quartam milii . A mane

iam dictus pontoiolus . A merid . strathella.

Et [tem unam petiam terre que jacet in crevacoro.

qua est una pertica et dat Íictum unam -quartam

milii . A merid . predictus pontoiolus . et шипе »do

minus spalla de martinengo.

Et Item unam petiam terre que iacet in runco

sancte marie que est una pertica et dimidia . et dat

fictum unam quartam milii. A monte predictus pon.

taiolus . A merid . heredes iohannis pizasegalum.

Et Item unam petiam terre que iacet in pratis

sancti martini et est una pertica et dat fictum v.

imper . А mane antelmus burgelii . A meridie bono

mus de conselmis.

Et Item unam aliam petiam terre que jacet in

runco sterarioque est una pertica. A monte predictus

Pontoiolus . A meriilie via.

Et Item unam aliain petiam terre que iacet in

froschetta . A meridie dictus pontoiolus. A mane

zucca de gambarono.

Et Item unam petiam terre que iacet in hora san

cti firmi que est una pertica.

Et Item quandam aliam petiam terre que jacet

in hora argarii .et est una pertica.

Et Item quandam aliam peti-am terre que iacet in

nemore brunono . et est una pertica . et dat Íictum

u . imper . a sero suprascriptus pontoiolus . A merid .

Gandinus.

Et Item unum sedimen que jacet in burgo rudiani.

et Im . Labule . et dat fictum xl! . imper .et unum

caponem . Coheret ei A sero via comunis.A monte

Albertus overarii.

Et Item quartam partem tense Rudiaui.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

Dominus federicus confirmando in omnibus et per

omnia aliam consignationem per eum factam de

ipsis cavethis comunis brixie . Tempore regiminis

domini pagani de petra sancta olim potestatis co

munis brixie.

Et Lotherengus Íìlius quondam domini spale de

martinengo . qui iuravit Die sabbati . xm] . exeunte

marcio . mandato potestatis dicere veritatem super

predictis cavethis et rebus et juribus earum.Et spe

cialiter super his cavethis quas tenet а comuni

brixie.et pro comuni in loco et territorio et curte

et pertinentia rudiani . qui dixit iuramento se tenere

et possidere pro comuni brixie tres cavethas et

honores earum. pro quibus dicit et desigual se

habere omnes inl'rascriptas petias terre . Videlicet.In

primis .

Et unam petiam terre sedimate que jacet in burgo

Rudiani . Coherentie ei A mane via .A meridie fos

sutum castri.

Et Item unam aliam petiam terre que jacet ubi

dicitur ad froschettam . A mane filii quondam ricci .

A sero dominus iohannes de trenzano.

Et Item quandam aliam petiam terre que Васе:

ubi dicitur ad noxettam . A merid. boni bulle. A sero

lohannes critalles.

Et Item unam aliam petiam terre que jacet ad

dossos . A meridie dominus savarisius de puteo .A

sero filii quondam berardi bespe .
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Et Item unam aliam petiam terre que jacet ubi

dicitur ad viam Garbzlgnati .A mane Íilii quondam

Ioderengi . A sero Iafrancus andree.

Et Item quandam aliam petiam terre que iacet ad

dictam via. A merid. via . A sero ugga .

Et Item unam aliam_peliam terre que jacet ubi

dicitur ad dossos . Colierentie ei A mane martinus

rangonus . A merid . 1111115 quondam Girardi de pon

tolio .

Et Item unam aliam petiam terre que jacet ad

viam sancti martini . A mane dominus petrus de tur

biado et a meridie similiter!

Et Item quandam aliam petiam terre que jacet ad

Iammas . A mane aqua . A meridie martinus de la

turre .

Et Item quandam aliam petiam terre que jacet ad

runcos . A mane illi de pontolio . A merid . martinus

de laturre. '

Et Item quandam aliam petiam terre que jacet ad

runcos sancte marie . A mane aqua . A merid . filii

quondam Ioderengi.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

lotherengus confirmando in omnibus. et per omnia

aliam consignationem quam fecit quondam dominus

spalla eius propter de ipsis cavethis brixie . tempore

regiminis domini pagani de petra sancta olim pote

statis comunis brixie.

Et Dominus baldoinus filius quondam domini 10

therengi de martinengo qui juravit penultimo mar

cii . mandato potestatis dicere veritatem super pre

dictis cavetllis et rebus et juribus earum. ct specia

liter super hiis cavethis quas tenet a comuni brixie

in loco et territorio et curte et pertinentia Rudiani .

qui dixit iuramento se tenere et possidere pro co

muni brixie de cavetliis Rudiani unum caput et

dimid . et honorem earum . pro quod babel; et tenet

totum infrascriptum potherum . que iacet in loco et

territorio Rudiani . In primis quidem .

Et unam petiam terre partim vidata et partim

aratoriam. que iacet in curte de rolis . Coherentie

ei. A mane heredes uberti ardemanni . A merid .

Gavatius . A sero vitalis de alcardis .

Et Item unam petiam terre. que est partim ara

toriam.et partim prativa . que jucet in curte rudiani

in hora ubi dicitur ad lavanderum . A mane iolian

nes de lodo . A merid . iohannes vitalis . А sero et

A monte aqua .

Et Item unam petiam terre prative et buschive

que jacet ad Carpenedam . A mane via . А meridie

dominus spalla de martinengo.A sero bonettus bulla.

A monte Wido Iiculus .

Et Item unam petiam terre prative que jacet ad

molinum . A mane spalla et dominus ugo. A merid .

dicti domini . A sero Iohannes pizasegal .

Et Item unam petiam terre aratorie in contrata

Sancte marie . А mane aqua . A merid.et a sero via.

Et'ltem unam petiam terre buschive in rogiis . A

mane flumen .A meridie albertus tutherinus.

Et Item unam petiam terre aratorie et prative ad

molinum sancti martini. A monte via .A meridie

Scluzerius de dothonibus.

Et Item unam petiam terre prative ad buscum

hrunonum . A mane aqua . A merid . marlinus de

Iaturre . A sero Gandinus.

Et ltem unam petiam terre in eadem hora .A

mane aqua . A merid. olium. A scro heredes quon

dam domini pedemolini de Iierbusco.

Et Item unam petiam terre in eadem contrata .

A mane et A sero via . A meridie dominus ugo de

inartlnengo .

lit unam petiam terre aratorie que iacet ad Ga

zolum . A mane heredes quondam domini bardelle

de puteo . A merid. dominus spalla de martinengo .

А sero via.

Et Item unam petiam terre aratorie que iacet ad

dossos . A mane burgesius . A meridie via .

Et Item unam petiam terre que in dicta contrata .

A merid. dominus spalla . А sero uxor andree . А

monte Girardus de trezo .

Et Item unam petiam terre ad stratam Sancti mar

tini que est aratorie. А monte dicta strata.

Et Item unam petiam terre ad marnum . А mane

Iafrancus Andree de Claris . A meridie illi de talgado.

que tenent a domino Savarisio.

Et Item unam petiam terre ad viam Sancti martini.

A monte dictus dominus Savarisius . A mane via .

Et Item unam petiam terre apud Sanctum marti

num. A mane via que vadit ad Garbagnadum . A

monte lafrancus burge . A merid . vitalis de Alkardis .

Et ltem unam petiam terre apud campum Bonse

gnori . A mane Gulletini. A merid.Camisia qui tenet

a dicto domino Savarisio de puteo .

Et Item unam petiam terre aratorie que iacet in

dicta cont-rata . A mane Iieredes de berardelli . A

merid . heredes quondam lafranci burge . A sero .

' Et Item unam petiam terre aratorie que iacet ad

stratam brixianam .A mane 11111 quondam martini

ugonis .

Et Item unam petiam terre aratorie que iacet ad

ulmezellum . А mane 11111 recolde . А merid . Boia .

A sero Iohannes lodi.

Iflt Item unam petiam terre aratorie que iacet ad

froschettam . A mane via. А merid. dominus ugitio

de martinengo. A sero dicta frosclietla.

Et Item unam petiam terre prative ad buschum

Brunonum . A mane et A merid. aqua.

Et Item unam petiam terre aratorie ad strathel

lam . A mane vitalis de alcardis . A merid. dicta stra

; tella .

Iit Item unam petiam terre aratorie in dicta con

trata . A monte dotus dothonis et A sero via.

Et Item unam petiam terre ortive in burgo ru

tlinni . A mane via. A merid . dominus spalla .

Et Item unam petiam sediminis in burgo rudiani

A mane 11111 quondam uberti ardemanni.A sero via

Et Item unam petiam sediminis A mane Gavatius

A sero et A monte via.

Et item unam petiam sediminis . A mane ottonel

Ius.A merid . heredes dicti oberti.

Non. Hitt. Patr. XIX 85
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lit quam predictani consignationem fecit dictus

baldoinus.Confirmando in omnibus et per omnia

aliam consignationem quam fecit dominus Dayre de

calcaria tutor suus de ipsis Cavethis comunis brixie.

Tempore regiminis domini pagani de petra sancta

olim potestatis comunis brixie.

In Xpi nomine . hec sunt terre designate per io

hannem bullam de Rudiano de Cavethis lludiani

quas tenet a comuni brixie ut continetur in quodam

instrumento publico a martino de Rudiano notario

facto . Tenor cuius talis est . '

In Xpi nomine Die dominico secundo intranle

augusto. In Burgo Rudiani ante ianuam Capearci

manorum.Presentibus VVidone quondam lafranci et

tethodino filio quondam pizenelli .et Wielmo Íìlio

domini iohaunis Rubei de calso de Rudiano testib.

R . Ibi Dominus Mayfredus filius quondam reulli de

pompiano qui prolessus fuit se lege vivente longom

barda.'l`radidit et exposuit cartas vendilionis in Wa

cetto filio quondam obertì bulle de Rodiano nominati

de omni eo toto Generaliler.quod ipse dominus

mayfredus hubebat tenebat ac possidebat .Seu per

eum tenebatur et possidebatur aliquo modo in castro

et in burgo et terratorio et pertinentiis de Rudiano

in terris sediminatis . vineatis . campivis . prativis ne

moris cultis et incultis aquis et aquarum seu et vasis

niolendinorum et aquaductibus et omnia ad se in

dicto castro et burgo et terratorio sive curte et per

tinentias in Castello et in comuni et diviso . In pi

scationibus et Venationibus et Generaliter in omni

honore Сине et lspecialiter tensis ovium et caprarum

alterius iurisdictionis venieutibus in episcopatu et

districtu brixie . Eidem Wacetto vendidit et tradidit

et specialiter infrascriptas petias terre quas confes

sus fuit fore sui iuris positas in castro et burgo

prenominato et in eis pertinentiis . S. petiam unam

terre sedimale positam in dicto castro . Et unam

petiam terre que iacet in curte de rudiano et est

aratorie .Coherentie cuius hii sunt . A merid . A

monte heredes quondam venture Civethini et que

iacet in dicta curia ubi dicitur ad Gazolus.Et unam

petiam terre aratorie iacente ad secundum firmum.

Et unam petiam terre prative iacente in pratis . се—

uatis . confines sunt hii . A mane via . A merid .

dominus albertus saraxinorum . Et dominium et pro

prietatem unius petie terre sedimale posite in burgo

Hudiani. Quam ab eo tenebat jenerinus Íilius quon

dam iohannis ienuarii et heredes quondam oberti

ardemanni in enpliiteosin et reddit Íictum omni anno.

xlii|.imper . confines . A mane terralium dicti burgi.

A sero via et dominium et proprietatein.x||.denar.

licti.unius petie terrc aratorie et prative. posite in

loco ubi dicitur ad [lumen . quam iure emplliteotico

ab ео tenebant lieredes quondam zanoni sosette .

confines sunt llii . a mane dictum flumen . a sero et

a merid.via . Item dominium et proprietatem . xu

imper . ficti unius petie terre prative et vithate et

aratorie posite in loco ubi dicitur ad carpenetam

quam ab eo tenebaut heredes quondam petri arci

manorum . confines sunt llii a sero et a mane via .

Item dominium et proprietatem. xl] . denar. Íicti

unius petie terre boschive posite in loco ubi dicitur

ad runcum fatiolum . quam ab eo tenebatlantelmus

de burga . et heredes quondam martini де burga .

confines cuius sunt hii . A mane dom.ugo de mar

tinengo.A merid . possidet scruzerius de dothonibus.

Item dominium et proprietatem . il] . sold.imper .

ficti unius petie terre aratorie prative . vtihate posite

in loco ubi dicitur ad carpenetam.confìnes hii sunt.

a mane via.A meridie heredes quondam domini

lotlierengini. Item dominium et proprietatem ш.

quartas et med. mili] fìcti unius petie terre vitate

posile in loco ubi dicitur ad carpenetam quam ab

eo tenebat in emphiteotico marlinus jenuarius . confi

nes sunt liii.a mane via. A sero heredes quondam

zanoni ramosii.Item dominium et proprietatem ш.

quartas et med.milii . ficti unius petie terre vithate

posite in dicto loco quam ab eo tenebat in emphi

teosin heredes quondam Zanolini. confines sunt hii.

А merid.VideÍicoli.A mane via.Item dominium et

proprietatem de tribus quartas milii ficti unius petie

terre aratorie . posidente (sic) in curia rolis. quam ab

eo tenebat bertramus bulla in emphiteosim.confìnes

sunt liii . А merid .Johannes Lati et Wielmus mori.

A sero vivianus quondam johannis bonacose. Item do

minium et proprietatem in] . quartas milii. Íicti unius

petie terre aratorie posite ad viam Sancti martini

quam ab eo tenebant heredes quondam bergemaschi.

confines cuius sunt hii . A mane Girardus tretii . A

monte bonnomus gonselmus . Item dominium et pro

prietatem vu) . quartas milii fictis unius petie terre

aratorie quam lenebat petrus panitia posite ad di

ctam viazolam sancti martini . confines sunt bii . A

merid. heredes quondam zortii . A sero via . Item do

minium et proprietatem nl) . quartas milii ficti unius

petie terre aratorie. quam tenebat heredes quondam

petri zani posite ad stratam brixianam. confines A

monte et A sero via .Salvo si quid alii de predictis

terris et rendiis sunt confines . pro precio Lvl . sold .

imper. quos confessus fuit se ab eo accepisse . et

tenunt except . non accept . et numerate peccunie .

Tali modo ut ipse Wacettus et sui heredes . et cui

dedcrint vel habere slatuerint . suprascriptas petias

terre et suprascripta lieta et redditus una cum acces

sionibus et ingressionibus seu cum superioribus et

inferioribus qualiter superius legitur cum omni iure

et honorantiis . rationibus . actionibus . et usantiis ad

dietas terras et ad diclas tensas et ad honorem unius

cavelhe pertinentibus perpetualiter habeant leneant

et faciant ex iure proprietario nomine et franco et

mundo alodio quicquid voluerint sine aliqua contra

ditione et in super promisit in superius dictus чеп—

ditor per se et suos heredes .obligando omnia sua

bona presentia et futura pignori . supra dicto emptori

suisque heredibus supradictam venditionem omni

tempore defendere et Warentare ab omni contradi-i

centi persona. suis propris expensis in pena dupli

pretii sicuti venditio fuerit pro tempore meliorata
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vel valuerint sub extimatione bonorum hominum in

consimili loco. Preterea ibique supradictis venditor

dedit cessit eidem emptori omnia sua iura omnes

rationes et actiones utiles et directas reales et per

sonales et ypothecarias quas vel quam habebat in

supradicta venditione aliquo modo . lta ut possit

agere cari excipere seu tueri omnibus modis eiusdem

actionibus sicuti ipse potestar . et fecit eum procu

ratorem in rem suam et possidere instituit.

Actum est hoc . Anno . Dom . M . cc . xxxvn. In

dictione x .

Ego martinus de Rudiano sacri palatii .notarius.

interfui et Rogatns . hanc . cartam . Scripsi .

Quam predictam consignationem dictus Johannes

bulla fecit de predictis rebus et iuribus et conti

nentibus in dicto instrumento pro cavethis de Ru

diano . prestito per eum sacramento de ipsis cavethis

et rebus et iuribus earum comuni brixie.consignan

dis . Ita quod dicta consignatio intelligatur eadem

consignatio quam fecit suprascripto anno . Die

martis . vx . intrante maio . de illis rebus et iuribus

que sunt in ipsa consignatione et in dicto instru

mento.

CLI\l .

l.

1251 , 4 maggio (ll

Ácceptatio inducíarum, earumdem onera et condi

tione compleclens, ex parte Comunis pergami,

sub die etc.

(inedito).

IN NOMlNE OMNIPOTENTIS DEI VIVI ЕТ

GLoRiosE VIRGINIS MARIE MATRIS EIUS.

Hec est forma treugue et pacis et concordie facte

inter comune et homines brixie ex una parte et

comune et homines pergami ex alia .In regimine

domini landulfi Crivelli de mediolano potestatis co

manis brixie . Anno curente millo . cc . Quinquages

simo primo Indictione Nona.

In primis hec est forma treugue.

In nomine Domini Amen. .

Die iovis quarto intrante madio.[n civitate brixie

in caminata habitationis potestatis comanis brixie.

Testibus presentibus Dominis albertano de sancta

агата. egidio de bagnolo iudice.Et griffolino de

griñis . Et philippo de ugonibus . federico de lavello

longo. Bonupace de castello . Et brixiano flumiane .

et cuifredus . de gonsalvi notarius . et aliis pluribus .

lbidem dui comes mayfredus . de calepio . et Guiliel

mus de bono et albericus de camisano ambo iudicis .

(t) Questo è il primo dei dieci susseguenti documenti, risguar

danti la formola con cui fu stipulata la pace seguita fra la città di

Brescia e quella di Bergamo. Documenti assai importanti per la

storia di Bergamo. Vedi i Docum. retro stampati N. xiv, xv, xvi,

пи, xxvui bis, xxxlx, xx., xu, un e хьш.

lit Suardus . quondam domini teste de suardislluil

lielmus de Bedescliis. barifaldus lazaris . et cuiliel

mus.de crema. et arpinellus de ficienis omnes am

baxatores comunis pergami. habentes parte et in

mandatis a generali consilio comunis pergami. fa

ciendi et firmandi pro se et pro ipsi comuni pergami

omnia infrascripta et quodque eorum ut de ipsa

parte et infrascriptis faciendis fit mentio et conti

netur. in quodam publico instrumento ab ottebono

de vegiis notarius. et scriba nunc ipsius comunis per

gami Die iovis quarto exeunte aprilis. Millesimo.

CC. quinquagesimo primo. et sigillato sigillo comu

nis pergami ibi viso et lecto. Et per suprascriptos

ambaxatores domino Albertano suprascripto. qui est

unus ex duodecim sapientibus per potestatem comu

nis brixie electus . Super pace et concordia tractanda

et facienda .inter comune brixie. et comuni pergami .

Dato et assignato; cui vero ambaxatores comunis

pergami pro se et nomine et vice ipsius comunis per

gami . et pro ipsi comuni pergami.dederunt plenam

triguam et fidantiam in avere et rebus et personis

omnibus hominibus et personis et universitatibus et

terris civitate et virtutis seu iurisdictionis et episco

patus brixie. lta tali modo que comune pergami

nunc aliquis pro comuni pergami nec aliquis seu ali

qui civitatis vel virtutis scu iurisdictionis pergami

non oifendent nec oll'endere facient in avere nec

persona nec alio modo Comune brixie . nec aliquem

vel aliquos singularem vel universitatem aliqua civi

tate vel virtutis seu iurisdictionis episcopatus brixie .

In territorio seu super territorio civitatis seu virtutis

vel iurisdictionis brixie nec aliqua parte terre vel

aque civitatis vel districtus comunis brixie . Super

territorio 2;' et districtu terre et aque . civitatis . et

virtutis et episcopatus comuuis pergami suprascripti .

omnes ambaxatores comunis pergami . nomine et vice

comunis pergami et pro ipso comuni dederunt et

confirmaverunt triguam et plenam fidantiam in avere

et rebus et personis suprascripto comuni brixie . et

hominibus et personis et universitatibus civitatis et

districtus. et virtutis et episcopatus Brixie. Tali modo

quod.quilibet et quelibet civitatis et virtutis secure

et cum plena fidantia cum rebus et personis veniat

stet et redeat ad civitatem pergami . et pro totum

territorium et per totam virtutem terre et aque et

episcopatum et fortiam comunis pergami et sic.sc

cutus. et esse debeat et plenam securitatem et fidan

tiam habeat in rebus et personis aportare. consilio

et comuni pergami et ab omnibus hominibus et per

sonis et universitatibus civitatis et virtutis seu distri

ctus pergami et etiam comuni. pergami et omnibus

civitatibus et universitatibus et omnibus hominibus

et personis civitatis et universitatum amicorum co

munis pergami in eundo stando. et Bedenndo cum

rebus et personis . per districtum virtutem et fortiam

et episcopatum comunis et universitatis comunis per

gami. Que trigua et fidantia in omnibus et per omnia

valeat teneat et duret et firma sit usque per totum

mense augusti venturi. Et evicetur ipsa treugua et

fidantia per civitatem et districtum pergami. quam

86
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cuius ipsi ambaxatores comunis pergami vel aliqui

ex eis fuerint et pervenerint ad civitatem pergami .

In nomine ieshu christi ita tamen quod circa finem

termini dicte treugue . potestas de prolungando ter

minum dicte treugue . vel frangendo dicta treuguam

fatiat consilium Generale. lit si videretur consilio de

frangendo dictam treuguam . Detur comuni et homi

nibus et terris brixie et virtutis et universitati brixie

terminus octo dierum . ultra predictum terminum .

lnfra quem possint exire cum personis et rebus de

civitate et virtute et iurisdictione comunis pergami.

Potestate et comuni brixie facientibus illud idem

comuni pergami . lnsuper prefati ambaxatores comu

nis pergami . nomine et vice comunis pergami et pro

ipso Comuni. Convenerunt et per stipulatione pro

miserunt Dominis albertano et egidio de bagnolo.

Recipientibus nomine et vice potestatis et comunis

brixie et ipsi comuni brix.. quod procurabunt et fa

cient sic quod comune pergami dabunt et firmabunt

omnia predicta et quodlibet suprascriptorum. Et

cridari facient dictam treuguam et fidantiam per ci

vitatem et virtutem pergami. Factu est hoc Anno.

Domini . Millesimo . cc . quinquagesimo primo Indi

ctione nona. Ego Mayfredus. de acerbo Sacri pallatii

notarius . Interfui et Rogatus . scripsi .

Ego Benadux caroli sacri pallatii . uotarius. Au

tenticum huius instrumenti vidi et legi et in formam

publici instrumenti scripsi et autenticavi et insinuavi

ad hoc ut perpetuo valeat et fides ei adhibeatur.

plena tam publico instrumento . et hoc de mandato

suprascripti domini Landulfi crivelli potestatis comu

nis in presentia dni Mayfredi crivelli militis predicti

potestatis . et Domini Girardi Cagapesti index . et as

sessoris dicti potestatis et domini Arici golte mihi

facto. Die sabati . xm] . exeunte junio.

CLIV.

2.

1251 , 5 maggio.

Corwocatío concilii comanis Pergami, a quo sta

tuitur ut responsio Да! qjirmative Legatis Brí

xie quoad inducias, pacem et alia capitula eas

aß'èrentía, sub die, есс.

(inedito).

Die veneris quinto intrante madio in pallatio

pergami . In consilio Generali comunis pergami con

vocato et coadunato ipso consilio generali . Campanis

et preconibus more solito et etiam consulibus vici

nautiarum civitatis pergamL Et Guidis paraticorum

et consulibus societatis sancli salvatoris et sancte

marie.precepto domini iacobi tabernarii (l) de parma

(l) l Tavernieri, nobile famiglia di Parma, ebbero uomini distinti

nelle armi e nelle magistrature. Un Bertolino guerreggiava coi conti

di Lamagua nel H27. Nel ms fu Podestà di Modena: nel ma

Podestà di Napoli. Iacopo suo Íìglio era miles; oltre la podestaria

di Bergamo, ebbe quella di Bologna nel 1963 e nel nos con Gi

I

potestatis pergami. In reformalione cuius consilium

facta deliberatione et vollis et revoltis partitis per

suprascriptum potestatem . placuit omnibus nemine

contradicente quod ita fiat super facto bulpiui ut dixit

dominus belfantus antianus. ltem placuit omnibus

nemine contradiceute quod potestas habeat collegium

iudicum in camera et si ipsis iudicibus videbitur

quod prexonerij possint dimitti cum ydouea satisda

tione dimittantur . Et quod treugua detur comuni et

hominibus brixie in omnibus ut dixit dominus albe

ricus de camisano et cum eius adiectione . Quod di

ctum tale fuit. videlicet quod treugua detur et fiat

et firmetur comuni et hominibus brixie formam et

eo modo ut brixienses dederunt comuni et hominibus

pergami et ad illum terminum in personis et rebus et

non rumpatur nisi secundum tenorem que continetur

in quodam publico instrumento reformationis consi

lium brixic super facto treugue per sifredum de gon

salvi notar.scripto die mercurii tertio intrante supra

scripto mense madii. proximi preteriti . Tenor cuius

treugue et fidantie date et facte per brixiensem. per

gamensibus lectus fuit in suprascripto consilio per

gami . Adiectio autem quam fecit dictus dnus Albe

ricus talis est. videlicet quod nulla offensio fiat in

personis seu rebus alicui seu aliquibus civitate et vir

tutis et iurisdictionis et districtus comunis brixie per

aliquem vel aliquos ex amicis comunis pergami per

districtum et fortiam comunis pergami. uec etiam

alibi per homines civitate vel districtus pergami . Et

si contingeretur quod aliquis vel aliqui ex amicis

comunis pergami. fortiam comunis pergami . quam

predam abstulissent alicui vel aliquibus districtus et

iurisdictionis vel episcopatus brixie. in ipso districtu

vel episcopatu . quod per comune pergami et ho

minibus districtus pergami debeat auferri eis ipsa

preda et restitui illo vel illis cuius vel quorum essent

predicta preda. Si vero haberi non posset debeat

emendari per comune pergami predicta preda facta

taxatione arbitrio boni viri . lllud idem faciendo et

Servando comune et hominibus brixie.comuni et ho

minibus et personis pergamidtem placuit omnibus

nemine contradicenle que illi octo ambaxatores qui

fuit et ire debent ad brixiam . pro comuni pergami .

videlicet dominus Guilielmus de gisalba. Et Gui

lielmus boni et albericus de camisano et socii qui

sunt brix. debeant et possint interpretari et decla

rare et exponere super facto seu dicto sacri imperii

secundum modum et dictum illorum qui dixerunt

et consuluerunt super predictus et ita sit firmum

pro comuni pergami. Dictum quorum qui consulue

rentur tale fuit quod intelligitur imperium semper

esse. et imperatorem modo non esse quod sciant et

infrascriptam pacem debere esse et fieri ad honorem

Sacri imperii et illius imperatoris qui erit de га

tione et inteliigunt illum debere esse imperatorem

de ratione qui erit electus per principes alamanie et

bertn da Gente, quella di Modena; i quali giurarono solennemente

sull’a|tare della B. Vergine di voler conservare inalterabilmente

la расе (I).

(I) Chronic. Parm.
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confirmatus per ecclesiam romanam seu per dominum

apostolicum . Et quod habeant suprascripti ambaxato

res libertatem firmandi et fatiendi et iurandi ipsam

pacem cum brixiensibus. secundum modum et for

тат ipsius interpretationis .et secundum reforma

tionem factam in consilio generali comunis pergami

scripto et rogato per ottobonum de vegiis notarius .

Die iovis quarto exeunte mense aprili . proximo pre

terito.Dictum autem suprascripti domini belfantis

antiani super facto bulpini tale fuit. Videlicet quod

unius frater llumiliatus et unius notarius. pro comuni

pergami vadant ad vulpinum ad ponendum infraseri

ptis omnes res utiles que sunt in ipso castro et ipsis

scriptis et positis ad salvum faciendum non custo